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Presentation av övriga kandidater 

Bakgrund 

Riksstämman 2021 beslutade: 

• att i valberedningens förslag ska framgå vilka som är slutkandidater samt övriga 

nominerade kandidater. 

• att endast av valberedningen föreslagen kandidat eller kandidat som skriftligen 

föreslagits till valberedningen och som åter föreslås under Riksstämman är valbar. 

 

Svenska Röda Korsets styrelse har med stöd av § 24 i Svenska Röda Korsets stadgar där 

styrelsen medges tolkningsföreträde, tolkat att dessa beslut innebär följande: 

• Det är endast nominerade som tackar ja till att kvarstå som kandidater utanför 

valberedningens förslag som redogörs för till Riksstämman. 

• Efter den 1 oktober året före Riksstämman kan inte nya nomineringar lämnas och 

därmed inte heller under Riksstämman. 

 

Tolkning och tillvägagångssätt 

Utifrån denna tolkning har Svenska Röda Korsets valberedning inför både Riksstämman 2023 

och nu Riksstämman 2025 tillfrågat samtliga som nominerats före den 1 oktober året före 

stämman och som inte ingår i valberedningens slutliga förslag till Riksstämman om de vill 

kvarstå som kandidater utanför valberedningens förslag. Dessa kallas även nedan för övriga 

kandidater. 

Valberedningen har tydliggjort för de nominerade vad det innebär att kvarstå som kandidat 

utanför valberedningens förslag, det vill säga att den nominerades namn offentliggörs och att 

bakgrundskontroll genomförs. 

Den nominerade som meddelat att hen önskar kvarstå som kandidat presenteras i riksstämmo-

handlingarna och har erbjudits att skicka in en presentation av sig själv likvärdig den som 

valberedningen gör av sina slutliga kandidater. 

Kandidat som önskar kvarstå har informerats av valberedningen om möjligheten att närvara 

vid Riksstämman och att där hanteras likvärdigt som valberedningens kandidater, till exempel 

i frågor om presentation i plenum. 

 

Övriga kandidater inför årets Riksstämma 

Tre kandidater har meddelat att de önskar kvarstå som kandidat utanför valberedningens 

förslag, så kallad övriga kandidater: en som kandidat till ordförande i Svenska Röda Korset 

och två som kandidater till ledamot i Svenska Röda Korsets styrelse. Presentation av dessa tre 

återfinns nedan. 

De två övriga styrelseledamotskandidaterna har bakgrundskontrollerats enligt Svenska Röda 

Korsets riktlinjer för bakgrundskontroll. Inga anmärkningar finns. 

Den övriga ordförandekandidaten har inte kunnat bakgrundskontrollerats då kompletta 

handlingar inte lämnats av kandidaten. 
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Presentation av övriga kandidater 

Joshua Etienne 
Kandiderar till ordförande i  
Svenska Röda Korset 
utanför valberedningens förslag 

Född (år): 2005 

Joshua växte upp i Karibien och upplevde den 

förödande kraften i en kategori 5-orkan – en händelse 

som väckte ett livslångt engagemang för mänskliga 

rättigheter och katastrofberedskap. Med erfarenhet 

från både internationella och lokala perspektiv har han 

sedan dess engagerat sig djupt i humanitärt arbete 

genom Röda Korset, Amnesty International och flera 

ungdomsledarinitiativ. 

Han har tagit ledande roller i projekt som syftar till att stötta utsatta grupper, inklusive att 

organisera insamlingar och kulturella evenemang för Ukraina, vilket resulterade i ett certifikat 

av uppskattning från Aranäsgymnasiet. Joshuas bakgrund i flera regioner i Sverige ger honom 

unika insikter i både nationella och lokala behov. 

Trots sin unga ålder har Joshua visat en ovanlig mognad, ett starkt strategiskt tänkande och 

förmågan att inspirera andra. Hans ledarskap bygger på samarbete, ansvar och långsiktig 

vision. 

 

 

Varför vill du vara ordförande i Svenska Röda Korset? 

Jag vill vara ordförande för att förena mina erfarenheter från fältet med en tydlig strategisk 

riktning för organisationens framtid. Jag ser Svenska Röda Korset som en plattform för att 

modernisera humanitärt arbete, förstärka ungdomars delaktighet och säkerställa att vår insats 

når de mest utsatta oavsett var de befinner sig. Mitt mål är att bygga broar mellan 

generationer och kulturer inom organisationen, och att stärka vår roll som röstbärare i frågor 

som kräver mod och tydlighet. 

Jag vill inte bara leda; jag vill lyssna, ena och förnya, med människans värdighet i centrum. 

Vilken fråga vill du lyfta inför nästa mandatperiod? 

Jag vill särskilt lyfta mänskliga rättigheter i krissituationer, både globalt och i Sverige. Det 

innebär att arbeta för starkare skydd av civila vid naturkatastrofer, väpnade konflikter och 

inom migrationsfrågor. Jag vill också initiera ett nationellt ungdomsråd inom Röda Korset för 

att ta tillvara unga röster i beslutsfattandet; en konkret väg mot en mer inkluderande och 

hållbar framtid. 
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Presentation av övriga kandidater 

Birgit Hansson 
Kandiderar till ledamot i  
Svenska Röda Korsets styrelse 
utanför valberedningens förslag 

Född (år): 1946 

Birgit växte upp i norra Värmland och är bosatt i 

Nacka. Hon valdes in i styrelsen 2019. Birgit är 

legitimerad psykolog, något som hon arbetade som i 

drygt 20 år. Hon var tidigt fackligt aktiv och var 

Sveriges Psykologförbunds heltidsordförande under 

14 år, samtidigt Sacos vice ordförande under åtta år. 

Birgit har dessutom varit rektor för Polishögskolan 

och suttit i Rikspolisstyrelsens ledningsgrupp i sex år. Hon har dessutom bland annat varit 

ordförande i Kvinna till Kvinna och Riksförbundet Balans, vice ordförande i Skyddsvärnet 

Stockholm samt ledamot av Försvarshögskolans styrelse och styrelsen i Folk och Försvar. 

 

 

Varför vill du vara ledamot i Svenska Röda Korset? 

Under tiden i styrelsen har jag hittills jobbat med uppföljningsutskottet, Röda Korsets 

Högskolas styrelse, kretssammangående och framför allt under de två senaste mandat-

perioderna med stämmoförberedelser och stadgefrågor. 

Jag skulle gärna ännu en mandatperiod finnas med i arbetet för Röda Korset på nationell nivå 

med fötterna i myllan, som jag anser att jag har, för att bidra till rödakorsnärvaro i hela landet 

i kedjan nationellt-regionalt-krets-rödakorsgrupp-kontaktperson/”skylt”. 

Detta är min hjärtefråga. 

Vilken fråga vill du lyfta inför nästa mandatperiod? 

Att få vardagen att fungera har blivit en alltmer krävande uppgift för allt fler. Där har Röda 

Korset en viktig uppgift att fylla såväl nationellt som internationellt. 

Vi har dessutom ytterligare en, minst lika viktig, existentiell, uppgift, nämligen att lyfta och 

försöka göra något åt attackerna på mänskliga rättigheter och den demokrati vi är vana vid. Vi 

måste göra allt för att förhindra ”grodan-kokas-långsamt-syndromet”! 
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Presentation av övriga kandidater 

Johan Sohlberg 
Kandiderar till ledamot i  
Svenska Röda Korsets styrelse 
utanför valberedningens förslag 

Född (år): 1965 

Johan är född och uppvuxen i Västerås där han också 

bott hela livet förutom tio år utomlands som rödakors-

delegat och fem år då han arbetade för Försvarsmakten 

i Eksjö och UD i Stockholm. 

Johan är rödakorsare sen mer än 50 år när han gick 

med i Ungdomens Röda Kors (numera Röda Korsets 

Ungdomsförbund). Genom åren har han haft en mängd 

olika frivilliguppdrag såväl lokalt som nationellt inom Röda Korset, men även inom frivilliga 

försvarsorganisationer, Rädda Barnen och Scouterna. 

Han har varit anställd inom Svenska Röda Korset. Först tio år som ansvarig för utbildnings- 

och totalförsvarsavdelningen på ett av distriktskontoren. Därefter var han under tio år utsänd 

som delegat för ICRC (Internationella rödakorskommittén) i forna Sovjet, på Balkan, i 

Mellanöstern och i Asien. Johan är reservofficer – major i Amfibiekåren. Efter drygt tio år 

inom Svenska kyrkan, som domkyrkoklockare och projektledare, arbetar han nu i Arboga och 

ansvarar för kommunens arbete med civil beredskap, det vill säga såväl krisberedskap som 

kommunens planering för höjd beredskap. 

 

 

Varför vill du vara ledamot i Svenska Röda Korset? 

Som många av er känner till så lämnade jag Svenska Röda Korsets styrelse som vice 

ordförande vid Riksstämman 2023. Trots att jag suttit i styrelsen en period, känner jag att jag 

har både energi, engagemang och tid att ge för att vara en del av att leda Svenska Röda Korset 

vidare som en stark röst i humanitetens tjänst. 

Mitt engagemang och mina gedigna kunskaper inom området civil beredskap och erfarenhet 

av internationellt rödakorsarbete är vad styrelsen behöver när samhället nu förändras och tar 

tydliga och snabba steg att rusta totalförsvaret i en synnerligen skakig och orolig omvärld. 

Vilken fråga vill du lyfta inför nästa mandatperiod? 

Vi behöver bevaka det fortsatta arbetet med den strategiska inriktningen och att Svenska Röda 

Korset fortsätter att ta sin rättmätiga plats såväl i Sverige som internationellt. Frågor jag 

personligen är mån om är mångfalden i våra förtroendeled, hållbarhetsfrågorna och att vi är 

föregångare för ett nytt sätt att se på medlemskap och frivillighet i en demokratiskt ledd 

förening. Men givetvis finns här också mina hjärtefrågor; Röda Korsets internationella arbete 

och Svenska Röda Korsets roll i totalförsvarsuppbyggnaden i samhället. 

 


